
 

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
 

Kamenice 753/5, 625 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2910, E: info@med.muni.cz, www.med.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 
1/1  

 

  
 
   

DORUČENO ELEKTRONICKY 
 
 
 V Brně dne 1.8.2018 

 Č.j.   MU-ZAK/85204/2018/726417/LF-5 

 
 
Veřejná zakázka malého rozsahu 

„Laminární boxy pro LF MU“ 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 
Vážený pane, vážená paní,  

Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké 
školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 
(dále jen „zadavatel“), si dovoluje analogicky ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), změnit a doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky 

Dne 24.7., 25.7. a 26.7.2018 byly zadavateli v souladu se zadávacími podmínkami prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení, změnu, doplnění zadávací 
dokumentace následujícího znění: 

1) Dotaz č. 1: 

Zadavatel u laminárního boxu I požaduje hloubku pracovní plochy minimálně 600 mm. Náš box má vnitřní 
hloubku 580 mm. Jedná se o rozdíl pouze 2 cm, který nemá vliv na využitelnost a funkci přístroje. Bude 
zadavatel akceptovat i hloubku pracovní plochy 580 mm? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky 
vyhovět žádosti dodavatele.  

Zadavatel v dokumentu „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 
smlouvy“, nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro Položku č. 1 Laminární box I dotčený 
parametr následujícím způsobem: 

Položka č. 1 Laminární box I 

rozměr pracovní plochy  
jednotlivé rozměry minimálně: šířka 
1200 mm x hloubka 580 mm 

2) Dotaz č. 2: 

Zadavatel u laminárního boxu I požaduje možnost uzamčení ovládání boxu klíčem. Náš box tuto funkci má 
pomocí číselného kódu (PINu). Bude zadavatel akceptovat tuto elektronickou variantu klíče? 

Odpověď zadavatele: 



   

 

 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky 
vyhovět žádosti dodavatele.  

Zadavatel v dokumentu „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 
smlouvy“, nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro Položku č. 1 Laminární box I dotčený 
parametr následujícím způsobem: 

Položka č. 1 Laminární box I 

stavový displej 

zobrazující minimálně: 
- status boxu včetně realtime zobrazení aktuálních průtoků 
vzduchu - inflow/downflow,  
- indikace pozice okna 
- možnost uzamčení ovládání  nebo uzamčení celého 
boxu proti manipulaci, a to boxu klíčem nebo 
elektronicky PINEM   

3) Dotaz č. 3: 

Zadavatel u laminárního boxu II požaduje hlučnost maximálně 56 dB. Náš box má hlučnost 58,2 dB při plném 
výkonu. Jedná se o velmi malý rozdíl a vzhledem k požadované velikosti boxu (1,5m) je námi uvedená hodnota 
stále nadprůměrně komfortní pro obsluhu. Bude zadavatel akceptovat i hlučnost 58,2 dB? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky 
vyhovět žádosti dodavatele.  

Zadavatel v dokumentu „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 
smlouvy“, nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro Položku č. 2 Laminární box II dotčený 
parametr následujícím způsobem: 

Položka č. 2 Laminární box II 

hlučnost podle normy EN 12469 maximálně 59 dB 

4) Dotaz č. 4: 

„V zadávací dokumentaci je v části 3. Termín a místo plnění, odstavec 3.2 Termíny plnění uvedena lhůta pro 
plnění veřejné zakázky do 30 dnů ode dne následujícího po dni zveřejnění této smlouvy v registru smluv. Na 
základě našich předchozích zkušeností s dodávkou podobných zařízení se domníváme, že tato lhůta je 
nedostačující.  

Bylo by přípustné prodloužení uvedené lhůty na alespoň 60 dnů?“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky 
vyhovět žádosti dodavatele.  

Zadavatel tímto mění obchodní podmínky a nově stanovuje v zadávací dokumentaci a zejména v dokumentu 
Příloha A - Smluvní vzor (návrh smlouvy), kde mění v ustanovení čl. 5.2. návrhu Smlouvy a prodlužuje tímto 
lhůtu pro dodání Zboží v souladu s žádostí dodavatele. Nově tedy požadavek zadavatele na lhůtu pro dodání 
zboží zní: 

Prodávající se zavazuje veškeré Zboží řádně dodat a protokolárně předat Kupujícímu 
nejpozději do 60 dnů ode dne následujícího po dni zveřejnění této Smlouvy v Registru smluv 

5) Dotaz č. 5: 



   

 

 

„V příloze návrhu smlouvy č.  - 1.3.1 Techn.podmínky a Techn.spec.nab.plnění (dále jen Technické 
specifikaci) je pro položku č. 1 – Laminární box I, uvedena následující podmínka:  stavový displej – 
(mimo jiné) možnost uzamčení ovládání boxu klíčem. 

Naše řešení umožňuje uzamčení celého boxu (tj. nastartování/vypnutí boxu) klíčem vedle stavového 
displeje. Je takovéto řešení v rámci tohoto bodu Technické specifikace u současné VZ rovněž 
přípustné?“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel již tento dotaz zodpověděl v dotazu č. 2 tohoto dokumentu 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky 
vyhovět žádosti dodavatele.  

Zadavatel v dokumentu „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 
smlouvy“, nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro Položku č. 1 Laminární box I dotčený 
parametr následujícím způsobem: 

Položka č. 1 Laminární box I 

stavový displej 

zobrazující minimálně: 
- status boxu včetně realtime zobrazení aktuálních průtoků 
vzduchu - inflow/downflow,  
- indikace pozice okna 
- možnost uzamčení ovládání  nebo uzamčení celého 
boxu proti manipulaci, a to boxu klíčem nebo 
elektronicky PINEM   

6) Dotaz č. 6: 

„V příloze návrhu smlouvy č. - 1.3.1 Techn.podmínky a Techn.spec.nab.plnění (dále jen Technické 
specifikaci) je pro položku č. 2 – Laminární box II, uvedena následující podmínka: vestavěný ULPA filtr 
pro částice 0.1 až 0.3 mikronu s účinností 99,999% 

Naše řešení disponuje filtrem HEPA s obdobnou účinností (0,3 mikronové částice s účinností 99,995%). 
Bylo by toto řešení v rámci tohoto bodu Technické specifikace u současné VZ rovněž přípustné?“ 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky 
vyhovět žádosti dodavatele pouze částečně, a to pouze ve věci účinnosti filtru ale s tím, že zadavatel 
trvá na filtru typu ULPA. 

Zadavatel v dokumentu „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 
smlouvy“, nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro Položku č. 2 Laminární box II dotčený 
parametr následujícím způsobem: 

Položka č. 2 Laminární box II 

vestavěný ULPA filtr 
s účinností 99,995% a vyšší pro částice o velikosti 0.3 
mikronu a větší 

7) Dotaz č. 7: 

„V příloze návrhu smlouvy č.  - 1.3.1 Techn.podmínky a Techn.spec.nab.plnění (dále jen Technické 
specifikaci) je pro položku č. 2 – Laminární box II, uvedena následující podmínka:  prosklené boční 
stěny – ANO 

Naše řešení disponuje bočními stěnami z nerezové oceli, nikoliv prosklenými stěnami.  Je takovéto 
řešení v rámci tohoto bodu Technické specifikace u současné VZ rovněž přípustné?“ 



   

 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel se po zvážení výše uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a po podrobném posouzení 
stanovených technických podmínek rozhodl v rámci vymezení technických podmínek této veřejné zakázky 
vyhovět žádosti dodavatele.  

Zadavatel v dokumentu „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu 
smlouvy“, nově stanovil (vymezil) technické podmínky pro Položku č. 2 Laminární box II dotčený 
parametr následujícím způsobem: 

Položka č. 2 Laminární box II 

boční stěny boxu prosklené nebo z nerezové 
oceli 

ANO 

 
8) Zadavatel jako přílohu tohoto dokumentu o vysvětlení, změně, doplnění zadávací dokumentace 

přikládá upravený (nový) dokument „Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného 

plnění - příloha č. 1 návrhu smlouvy“ a dokument „Příloha A - Smluvní vzor (návrh smlouvy)“ 

zohledňující výše uvedené upřesnění/ doplnění zadavatele. 

Účastník pro zpracování nabídky použije tyto výše uvedené upravené (nové) dokumenty. 

9) V návaznosti na výše uvedené poskytnutí vysvětlení, změnu, doplnění zadávací dokumentace se 

zadavatel rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek této veřejné zakázky. 

Původní lhůta pro podání nabídek, tj. do 2.8. 2018 do 11:00 hod. se prodlužuje do 14.8. 2018 do 

11:00 hod.  

10) Ostatní zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn 

 
S pozdravem 

 
 
 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.. 
děkan LF MU 

v.z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 
 

Přílohy: 

1) Technické podmínky a Technická specifikace nabízeného plnění - příloha č. 1 návrhu smlouvy - ze dne 
1.8.2018 

2) „Příloha A - Smluvní vzor (návrh smlouvy)“ - ze dne 1.8.2018 
 

 
 


		2018-08-01T09:52:14+0200
	Ing. Marek Buriška




